
1 /3
Електронен документ, подписан с КЕП.

До адресата се насочва чрез АИССО към АИССОС. Съдържа файлови приложения във формат .docx. и .pdf.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

7.11.2022 г.

X СОА22-ДИ05-3287-[1]/07....
Изх. рег. №

                                   

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Относно:  Приемане на решение за създаване на социалната услуга „Център за обществена
подкрепа“  в съответствие със Заповед № РД01-1915/06.10.2022 г. за предварително одобрение на
изпълнителния директор на Агенцията за  социално подпомагане

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,
УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Един от основните приоритети на Столична община в областта на социалната политика за деца е
създаването на условия за предоставяне на сигурна и безопасна среда на живот, при която закрилата
срещу всички форми на физическо или умствено насилие, посегателство или злоупотреба, липса на грижи
или небрежно отношение, малтретиране или експлоатация, включително сексуални престъпления, да е
тяхно основно право.

В тази връзка, при реализиране на общинската политика в социалната сфера, стремежът е
устойчиво да се развиват условия за безопасна среда и да се създават достъпни и качествени социални
услуги, които да работят както на ниво превенция на насилието над деца, така и на ниво подкрепа за тях и
техните семейства. Изключително важна стъпка в изпълнението на тази задача е създаването на
Центрове, в които са ангажирани професионалисти от различни сектори – от системите за правоприлагане
и правораздаване, до оказване на физическа и психологическа помощ от страна на системите за
здравеопазване и социална подкрепа. Наличието на функциониращи качествени безплатни социални
услуги с обучени специалисти за предоставяне на консултации и терапевтични услуги за деца,
претърпели насилие, е от жизненоважно значение.

Към настоящия момент на територията на Столична община се отчита дефицит на такъв профил
социални услуги. С оглед на гореизложеното, на основание чл.78, ал.1 от Правилника за прилагане на
Закона за социалните услуги, кметът на Столична община изпрати до изпълнителния директор на
Агенцията за социално подпомагане (АСП) заявление с изх. № СОА22-НЦ62-603-/5/26.09.2022 г. за
иницииране на производство по издаване на заповед за предварително одобрение за създаване на нова
социална услуга. С писмо с рег. № СОА22-ДИ05-2863/30.08.2022 г. постъпила приложена Заповед №
РД01-1583/25.08.2022 г. на изпълнителния директор на АСП за предварително одобрение за създаването
на нова социална услуга „Център за обществена подкрепа“ (ЦОП) в Столична община, считано от
01.12.2022 г., която да се финансира от държавния бюджет, считано от от 01.12.2022 г., с посочен
административен адрес: град София, ул. „Екзарх Йосиф“ № 85 и брой потребители: 80 /осемдесет/.

Посочването на адреса е в изпълнение на изискванията на чл. 81, ал. 2, т. 3 от Правилника за
прилагане на Закона за социалните услуги.

„Център за обществена подкрепа“ като форма на социална услуга е включен в Приложение № 4 към
т. 4 от Решение № 50/03.02.2022 г. на Министерски съвет за приемане на стандарти за делегираните от
държавата дейности с натурални и стойностни показатели през 2022 г., като е определен стандарт за
периода 01.04 -31.12.2022 г. в размер на 5 605 лева.



2 /3 
Електронен документ, подписан с КЕП.  

До адресата се насочва чрез АИССО към АИССОС. Съдържа файлови приложения във формат .docx. и .pdf. 

 Дейността по предоставяне на услугата ще се извършва от не по – малко от 11, 5 щатни бройки, в 
т.ч. един ръководител, трима психолози за работа с деца, трима психолози за работа с родители, двама 
социални работници, рецепционист, 0,5 бр. - счетоводител, 0,5 бр. - домакин, 0,25 бр. - хигиенист, 0,25 бр. 
- поддръжка. 
 „Център за обществена подкрепа” /ЦОП/ е форма на социална услуга, в която се извършват 
дейности, свързани с превенция на насилието, превенция на изоставянето, отпадане от училище, 
деинституционализация и реинтеграция на деца, обучение в умения за самостоятелен живот и социална 
интеграция на деца в резидентна грижа. До приемането на Националната карта на социалните услуги, при 
предоставяне на планираните в социалната услуга дейности, се прилагат стандартите за качество по чл. 15 
от Закона за социалните услуги: информиране и консултиране (като специализирана услуга); 
застъпничество и посредничество; терапия и рехабилитация (само стандартите за терапия); обучение за 
придобиване на умения (като специализирана услуга), общностна работа. 
 С разкриване на Център за обществена подкрепа като държавно делегирана дейност ще се 
предостави защитено пространство за целева група – деца жертви на насилие и техните семейства. В нея 
ще се прилага специализиран подход и услуги, обединяващи добри юридически, медицински, 
психологически и социални практики. Центърът ще бъде организиран на базата на мултидисциплинарен 
екип, в който се включват всички ангажирани институции по случая на дете. В модела на работа ще се 
предлага следната социална подкрепа: осигуряване на медицинска консултация и експертиза чрез 
договорено партньорство с правоспособни съдебни лекари и други специалисти; специализирани 
програми за психологическо консултиране и социално придружаване и застъпничество; в рамките на 
услугата ще се осигурява юридическо консултиране и представителство; специализираната услуга ще 
бъде насочена към деца, които са в контакт с правосъдието и полицията,  ЦОП ще отговори на техните 
нужди от подготовка, подкрепа и щадяща среда за разпит; екипът ще бъде на разположение денонощно за 
реакция по случаи на насилие над деца; ще се предоставя мобилна социална работа и спешна реакция при 
кризисни ситуации; екип от специалисти ще бъде с необходимата експертиза за оказване на кризисна 
интервенция. 

Предвид гореизложеното, предлагам на Столичния общински съвет, считано от 01.12.2022 г. да се 
създаде нова социална услуга – „Център за обществена подкрепа“  – с основни дейности: „Информиране и 
консултиране“ (като специализирана услуга); „Застъпничество и посредничество“; „Терапия и 
рехабилитация“ (само стандартите за терапия); „Обучение за придобиване на умения“ (като 
специализирана услуга), „Общностна работа“, на територията на Столична община с капацитет 80 
/осемдесет/ места и стандарт за финансиране в размер на 5 605 лева. за едно място за една година, 
съгласно Решение № 50/03.02.2022г. на МС за приемане на стандарти за делегираните от държавата 
дейности с натурални и стойностни показатели през 2022 г. 

В тази връзка и на основание чл. 53, ал. 1, ал. 2 и ал. 4 от Закона за социалните услуги, чл. 83, ал. 1, 
чл. 84, ал.1 от Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги, във връзка с чл. 67, ал. 1 от 
Закона за социалните услуги и чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация предлагам на Столичния общински съвет проект на решение.  
 

Приложение: 
 

       

Заповед ЦОП 
Соф ия РД01-1915 от 06.10.2022г..docx    

проект на 
решение ЦОП.docx 

 
       С УВАЖЕНИЕ 

7.11.2022 г .

X Албена Атанасова
ЗА КМЕТ НА СТО ЛИЧНА О БЩИНА
съгл. Заповед № СО А22-РД15-4868/04.11.2.. .
Подписано от: Albena Hristova Atanasova  

 
 
 
 
 



1 /1 
  

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е № _____ 

на Столичния общински съвет 

  

от _________ 2022 година 
 

 За създаване на нова социална услуга в общността – „Център за обществена подкрепа“ в съответствие със 
Заповед № РД01-1915/06.10.2022 г. за предварително одобрение на изпълнителния директор на Агенцията за  
социално подпомагане 
 

 На основание чл. 53, ал. 1, ал. 2 и ал. 4 от Закона за социалните услуги, чл. 83, ал. 1 и чл. 84, ал. 1 от 
Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги, във връзка с чл. 67 от Закона за социалните услуги и 
чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и  
 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

1.     Създава като делегирана от държавата дейност нова социална услуга „Център за обществена подкрепа“, 
считано от 01.12.2022 г., със следните параметри: 
1.1. Основни дейности: „Информиране и консултиране“ (като специализирана услуга); „Застъпничество 

и посредничество“; „Терапия и рехабилитация“ (само стандартите за терапия); „Обучение за 
придобиване на умения“ (като специализирана услуга) и „Общностна работа“; 

1.2. Профил: Деца и техните семейства; 
1.3. Брой потребители: 80 /осемдесет/; 
1.4. Начин на организация и управление на социалната услуга: в зависимост от личните нужди на лицата 

след конкурс за възлагане предоставянето на социалната услуга. 
1.5. Място, на което ще се предоставя социалната услуга: ще бъде определено след провеждане на конкурс 

и избор на доставчик по реда на чл. 67 от ЗСУ. 
1.6. Брой и длъжности на служителите, които ще извършват дейността по предоставяне на социалната 

услуга: не по – малко от 11, 5 щатни бройки, в т.ч. един ръководител, трима психолози за работа с 
деца, трима психолози за работа с родители, двама социални работници, рецепционист, счетоводител 
- 0,5 бр., домакин - 0,5 бр., хигиенист - 0,25 бр., поддръжка - 0,25 бр. 

1.7. Дата, от която започва предоставянето на социалната услуга: датата на влизане в сила на сключен 
договор с частен доставчик; 

1.8.  Размер на финансиране: чрез общинския бюджет, като делегирана от държавата дейност на база на 
стандарта за издръжка, определен с Решение на Министерския съвет за съответната бюджетна година. 
 

2.    Услугата по т. 1 да се предоставя след провеждане на конкурс, съгласно чл.  67, ал. 1 от ЗСУ и по реда на 
разпоредбите на чл. 90 и чл. 94 от Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги.  

 
3. Възлага на кмета на Столична община да изпрати настоящото решение на Агенцията за социално 

подпомагане и Агенцията за качеството на социалните услуги. 
 

Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, проведено на __________ 2022 г., 
Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на 
Столичния общински съвет. 
 

Председател на Столичния общински съвет: 
/Георги Георгиев/ 

 
                       Юрист от Администрацията на СО:  

      В. Георгиева – гл. юрисконсулт в дирекция „СУДВ“  
 

               СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 


